
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

DECRETO N. 137/D del  27/02/2020 
 

 

OGGETTO: D.G.R. n. 261 del 14 maggio 2019. Assetto organizzativo dell’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione post sisma 2016 -Abruzzo-. Determinazioni USR n. 66 del 12 luglio 2019 e n. 90 del 22.10.2019. 

Approvazione avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria per 

assunzione a tempo determinato per complessive n. 30 unità, profili professionali Assistente tecnico e 

Specialista tecnico. Approvazione graduatorie finali e nomina vincitori.  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla L. 15 dicembre 2016, n. 

229, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 che prevede, ai fini della gestione dell’attività 

di ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni 

interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016”;  

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione dell’ufficio 

comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 

2016, n. 189;  

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta regionale n. 586 del 18/10/2017 è stata approvata la 

convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo 

per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189;  

RICHIAMATA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, con la quale, all’art. 1 comma 990 si dispone la proroga 

al 31/12/2020 della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 

189;  

VISTA la D.G.R. n. 500 del 14 agosto 2019 è stato conferito al dott. Vincenzo Rivera l’incarico di Direttore 

dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016,  

 

DATO ATTO CHE: 

• con Determinazione USR n. 66 del 12 luglio 2019 al fine di incrementare l’operatività della “Ufficio 

Speciale della Ricostruzione sisma 2016” e ricercare professionalità, non presenti in graduatorie 

vigenti nella Regione Abruzzo, in considerazione del carico di lavoro e scadenze di termini fissati 

dalla normativa emergenziale, in particolare sia per l’istruttoria di numerose pratiche della 

ricostruzione di edifici pubblici e privati sia per l’erogazione dei rispettivi contributi, si è proceduto 

all’indizione di un’urgente procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata al 

reclutamento complessivo di 10 unità di personale a tempo determinato per una durata massima dello 

stato di emergenza e comunque fino al 31 dicembre 2020;  

• con Determinazione USR n. 90 del 22.10.2019 si è proceduto alla parziale modifica della 

determinazione n. 66 del 12 luglio 2019, con l’aumento dei posti e alla riapertura dei termini di 

scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso relativamente ai profili 

“Specialista Tecnico” e “Assistente Tecnico”; 

• con Decreto direttoriale n.18/D del 17/01/2020 e s.m.i. si è proceduto alla nomina delle Commissioni 

Esaminatrici per lo svolgimento dei colloqui per il profilo “Specialista Tecnico” e “Assistente 

Tecnico”; 

PRECISATO CHE la Commissione esaminatrice per l’istruttoria e la successiva valutazione dei titoli delle 

domande presentate per i profili professionali di Specialista e Assistente Tecnico, nominata con 

Determinazione USR n. 71/2019, a conclusione dei lavori ha provveduto, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso di 

selezione, ad inviare all’USR le graduatorie dei soli titoli valutabili e pubblicate a firma del Direttore sul sito 

istituzionale della Regione e dell’USR; 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

DATO ATTO altresì che le Commissioni esaminatrici, per lo svolgimento dei colloqui, a conclusione delle 

procedure selettive, hanno rimesso i verbali delle prove d’esame provvedendo a stilare, nel rispetto di quanto 

previsto dall’art. 7 dell’avviso di selezione, le graduatorie provvisorie finali per i profili di Assistente e 

Specialista Tecnico, indicando i vincitori nelle persone dei candidati che hanno conseguito il più elevato 

punteggio finale dato dalla somma del punteggio conseguito nella valutazione dei titoli e dei punteggi riportati 

nel colloquio;  

VISTI, in particolare: 

• il verbale n. 8 del 17.02.2020, allegato in copia al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale, nel quale la Commissione preposta alla selezione per Assistente Tecnico, a conclusione 

della procedura concorsuale, ha provveduto a stilare la graduatoria finale provvisoria; 

• il verbale n. 7 del 19.02.2020, allegato in copia al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale, nel quale la Commissione preposta alla selezione per Specialista Tecnico, a conclusione 

della procedura concorsuale ha provveduto a stilare la graduatoria finale provvisoria; 

DATO ATTO che l’art. 8 del bando prevede che il Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 

2016 Abruzzo, formula ed approva la graduatoria definitiva secondo l’ordine del punteggio attribuito ai singoli 

candidati nella valutazione dei titoli e del colloquio e, in caso di parità di punteggio, provvede all’applicazione 

delle preferenza di cui all’art. 10 dell’Atto di Organizzazione approvato dalla Giunta Regionale con 

deliberazione n. 871/2001 e s.m.i previa acquisizione della documentazione nei confronti di quei candidati che 

hanno dichiarato nella domanda di partecipazione il possesso dei titoli di preferenza;  

DATO ATTO che: 

• per la predisposizione delle suddette graduatorie finali si è proceduto, come previsto dal secondo 

comma dell’art. 8 dell’avviso di selezione, all’applicazione delle preferenze previste dall’art. 10 

dell’Atto di Organizzazione approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 871/2001, in 

particolare a parità di merito e di titoli la preferenza è stata determinata tenendo conto di: 

a) dal numero dei figli a carico, indipendentemente dal fatto che il candidato sia coniugato o 

meno; 

b) dall'aver prestato lodevole servizio nelle amministrazioni pubbliche; 

c) dalla minore età; 

• in assenza di dichiarazione del candidato di titoli di preferenza nella domanda di partecipazione (punto 

10) si è fatto ricorso al criterio dell’età con preferenza del candidato più giovane; 

• il candidato alla selezione per il profilo Specialista Tecnico Ing. Carlo Capri, risultato vincitore nella 

relativa graduatoria di merito, risulta essere stato ammesso, da parte della Commissione esaminatrice, 

con riserva in attesa della presentazione di una attestazione rilasciata da una Pubblica Amministrazione 

a giustificazione del rinvio ad altro giorno della prova orale; 

• l’Ing. Capri con mail del 21 febbraio c.a. ha provveduto ad inviare la documentazione mancante e che 

pertanto può essere inserito utilmente in graduatoria finale di merito; 

RITENUTO necessario approvare le risultanze contenute nei predetti verbali e, conseguentemente, 

approvare le graduatorie finali, predisposte dalle Commissioni medesime, di seguito riportate: 

 

Cat. C PROFILO ASSISTENTE TECNICO (n. 20 posti) 

(* precede per età) 

CANDIDATO COGNOME NOME VALUTAZIONE 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

TOTALE 

1 BISEGNA Angelo 12,20 30,00 42,20 

2 CAPRARA Lucio 9,75 30,00 39,75 

3 CIAVATTELLA Federica 11,00 28,00 39,00 

4 ORSATTI Roberto 8,65 28,00 36,65 

5 MASTRANGELO Marco 6,75 28,00 34,75 

6 PAGLIUCA Federica 6,55 28,00 34,55 

7 CORAZZA Alfredo 6,50 28,00 34,50 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Cat. C PROFILO ASSISTENTE TECNICO (n. 20 posti) 

(* precede per età) 

CANDIDATO COGNOME NOME VALUTAZIONE 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

TOTALE 

8 DI MARZIO Simona 9,25 25,00 34,25 

9 SANTAVICCA Fabio 8,05 26,00 34,05 

10 PATRIZI Giada 10,00 24,00 34,00 

11 ARDUINI Pierluigi 3,50 30,00 33,50 

12 IEIE Elisa 11,00 22,00 33,00 

13 COCCIOLONE Simona 9,75 23,00 32,75 

14 CENTI PIZZUTILLI Emanuele 8,55 24,00 32,55 

15 COCO Lorenza 7,25 25,00 32,25 

16 SANTILLI Alessio 7,00 25,00 32,00 

17 SCARINGI Sante 4,75 27,00 31,75 

18 TOMEI Daniele 8,50 23,00 31,50 

19 LUSTRISSIMI Marta 3,75 27,00 30,75 

20 D'ANSELMO Michela 6,55 24,00 30,55 

21 NATANNI Massimiliano 9,50 21,00 30,50 

22 MICONI Pierluigi 9,45 21,00 30,45 

23 LIRIS Marilena 7,20 23,00 30,20 

24 D'ONOFRIO Debora 2,75 27,00 29,75 

25 BUCCELLA Maura 6,50 23,00 29,50 

26 BUCCELLA Andrea 4,25 25,00 29,25* 

27 MASSIMI Giulia 6,25 23,00 29,25 

28 IOANNUCCI Lorenzo 5,20 24,00 29,20 

29 VENTAROLA Antonio 7,00 22,00 29,00 

30 DI NICOLA Mirko 4,75 24,00 28,75 

31 TOTANI Elvio 5,25 23,00 28,25 

32 LUNADEI Giovanni 6,75 21,00 27,75 

33 SILVESTRI Daniele 6,50 21,00 27,50* 

34 CIAVARELLI Mirko 6,50 21,00 27,50 

35 GRAZIETTI Biagio 6,30 21,00 27,30 

36 IANNETTI Attilio 4,20 23,00 27,20 

37 TOMASSINI Daniela 4,75 22,00 26,75 

38 D'ANTONIO Valeria 5,45 21,00 26,45 

39 SCARDUELLI Patrizia 5,25 21,00 26,25* 

40 DI SABATINO Emidio 5,25 21,00 26,25 

41 GIOVANNONE Pamela 4,95 21,00 25,95 

42 DI SEBASTIANO Simone 3,75 21,00 24,75 

43 PALUMBO Laura 3,50 21,00 24,50 

44 PAVONE Stefano 3,25 21,00 24,25 

45 DI BATTISTA Andrea 2,50 21,00 23,50 

46 CAMPITELLI Andrea Annunziato 2,05 21,00 23,05 

 

Cat. D - PROFILO SPECIALISTA TECNICO (n.10 posti) 

(* precede per età) 

CANDIDATO COGNOME NOME 

VALUTAZIONE 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO TOTALE 

1 CARMENO MONICA 30 10,50 40,50 

2 DI BATTISTA LUCA 27 12,70 39,70 

3 SPILLA RAFFAELE 28 9,70 37,70 

4 MIOZZI CARMENZO 25 12,50 37,50 

5 DI MARZIO SIMONA 27 10,50 37,50 

6 COLAROSSI MIRCO 26 11,25 37,25 

7 IEIE ELISA 25 12,00 37,00 

8 CENTI PIZZUTILLI EMANUELE 26 9,25 35,25* 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Cat. D - PROFILO SPECIALISTA TECNICO (n.10 posti) 

(* precede per età) 

CANDIDATO COGNOME NOME 

VALUTAZIONE 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO TOTALE 

9 PATRIZI GIADA 25 10,25 35,25 

10 BISEGNA ANGELO 23 12,20 35,20 

11 COCCIOLONE SIMONA 24 11,00 35,00 

12 GUALTIERI ROSANNA 27 7,25 34,25 

13 ORSATTI ROBERTO 25 8,90 33,90 

14 SPADONI SARA 27 6,00 33,00 

15 GIOVANNONE PAMELA 27 5,95 32,95 

16 TOTANI ELVIO 26 6,00 32,00 

17 BUCCELLA MAURA 25 6,75 31,75* 

18 CIAVATTELLA FEDERICA 21 10,75 31,75* 

19 CAPRARA LUCIO 23 8,75 31,75 

20 COCO LORENZA 24 7,50 31,50 

21 MASSIDDA FEDERICA 26 5,25 31,25 

22 SOCCORSI MARIA 25 5,80 30,80 

23 D'ANSELMO MICHELA 25 5,75 30,75 

24 MARZI LAURA 22 8,50 30,50 

25 TRABUCCO LORENZO 23 7,25 30,25* 

26 D'APOLLO LUDOVICO 21 9,25 30,25 

27 CAPRI  CARLO 24 6,00 30,00 

28 ROTELLINI PIERFRANCESCO 21 8,80 29,80* 

29 DE MICHELE CONSIGLIA 23 6,80 29,80 

30 DI ANTONIO KATIA 21 8,75 29,75* 

31 GASBARRO LAURA 22 7,75 29,75 

32 LONDINO MIRKO ANTONIO 21 8,30 29,30 

33 CIOCCA ERIKA 21 8,25 29,25 

34 LIRIS MARILENA 21 7,95 28,95 

35 PALOMBELLA MICHELE ANTONIO 22 6,80 28,80 

36 CORAZZA ALFREDO 22 6,75 28,75 

37 RAGOSTA MARIA 21 7,30 28,30 

38 SEVI DANIELE 21 7,25 28,25 

39 SCARINGI SANTE 21 6,75 27,75 

40 DELL'AGUZZO MIRKO 21 6,70 27,70 

41 TROIA ALESSANDRA 21 6,00 27,00 

42 DI BASTIANO IDA 21 5,75 26,75* 

43 DI MARTINO GIUDITTA 21 5,75 26,75 

44 BUCCELLA ANDREA 21 5,40 26,40 

45 DE FALCO MICHELA 22 4,00 26,00 

46 PUCCI ELENA 21 4,25 25,25 

47 COLAIUDA ALESSANDRO 21 4,20 25,20 

48 COLUCCI CARLO 21 3,75 24,75 

49 GRAZIANO SANTA 21 3,70 24,70 

50 D'ONOFRIO DEBORA 24 3,75 27,75 

51 D'OLIMPIO SIMONA 21 2,25 23,25 

 

 

VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999; 

Tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate nel presente dispositivo  

1. di approvare, come in effetti approva, la graduatoria di merito finale di seguito riportata, formulata 

dalla Commissione preposta alla selezione pubblica per titoli e colloqui, per la copertura di n. 20 posti 

cat. C Assistente Tecnico, a tempo determinato di cui n. 1 a tempo parziale al 50% (18 ore 

settimanali), con sede di servizio in Teramo (USR) e nei Comuni di Montorio al Vomano (TE), 

Capitignano (AQ) e Farindola (PE) secondo le risultanze contenute nel verbale n. 8 del 17.02.2020 

agli atti dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 – Abruzzo:  

 

Cat. C PROFILO ASSISTENTE TECNICO (n. 20 posti) 

(* precede per età) 

CANDIDATO COGNOME NOME VALUTAZIONE 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

TOTALE 

1 BISEGNA Angelo 12,20 30,00 42,20 

2 CAPRARA Lucio 9,75 30,00 39,75 

3 CIAVATTELLA Federica 11,00 28,00 39,00 

4 ORSATTI Roberto 8,65 28,00 36,65 

5 MASTRANGELO Marco 6,75 28,00 34,75 

6 PAGLIUCA Federica 6,55 28,00 34,55 

7 CORAZZA Alfredo 6,50 28,00 34,50 

8 DI MARZIO Simona 9,25 25,00 34,25 

9 SANTAVICCA Fabio 8,05 26,00 34,05 

10 PATRIZI Giada 10,00 24,00 34,00 

11 ARDUINI Pierluigi 3,50 30,00 33,50 

12 IEIE Elisa 11,00 22,00 33,00 

13 COCCIOLONE Simona 9,75 23,00 32,75 

14 CENTI PIZZUTILLI Emanuele 8,55 24,00 32,55 

15 COCO Lorenza 7,25 25,00 32,25 

16 SANTILLI Alessio 7,00 25,00 32,00 

17 SCARINGI Sante 4,75 27,00 31,75 

18 TOMEI Daniele 8,50 23,00 31,50 

19 LUSTRISSIMI Marta 3,75 27,00 30,75 

20 D'ANSELMO Michela 6,55 24,00 30,55 

21 NATANNI Massimiliano 9,50 21,00 30,50 

22 MICONI Pierluigi 9,45 21,00 30,45 

23 LIRIS Marilena 7,20 23,00 30,20 

24 D'ONOFRIO Debora 2,75 27,00 29,75 

25 BUCCELLA Maura 6,50 23,00 29,50 

26 BUCCELLA Andrea 4,25 25,00 29,25* 

27 MASSIMI Giulia 6,25 23,00 29,25 

28 IOANNUCCI Lorenzo 5,20 24,00 29,20 

29 VENTAROLA Antonio 7,00 22,00 29,00 

30 DI NICOLA Mirko 4,75 24,00 28,75 

31 TOTANI Elvio 5,25 23,00 28,25 

32 LUNADEI Giovanni 6,75 21,00 27,75 

33 SILVESTRI Daniele 6,50 21,00 27,50* 

34 CIAVARELLI Mirko 6,50 21,00 27,50 

35 GRAZIETTI Biagio 6,30 21,00 27,30 

36 IANNETTI Attilio 4,20 23,00 27,20 

37 TOMASSINI Daniela 4,75 22,00 26,75 

38 D'ANTONIO Valeria 5,45 21,00 26,45 

39 SCARDUELLI Patrizia 5,25 21,00 26,25* 

40 DI SABATINO Emidio 5,25 21,00 26,25 

41 GIOVANNONE Pamela 4,95 21,00 25,95 

42 DI SEBASTIANO Simone 3,75 21,00 24,75 

43 PALUMBO Laura 3,50 21,00 24,50 

44 PAVONE Stefano 3,25 21,00 24,25 

45 DI BATTISTA Andrea 2,50 21,00 23,50 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Cat. C PROFILO ASSISTENTE TECNICO (n. 20 posti) 

(* precede per età) 

CANDIDATO COGNOME NOME VALUTAZIONE 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

TOTALE 

46 CAMPITELLI Andrea Annunziato 2,05 21,00 23,05 

 

2. di approvare, come in effetti approva, la graduatoria di merito finale di seguito riportata, formulata 

dalla Commissione preposta alla selezione pubblica per titoli e colloqui, per la copertura di n. 10 

posti di Specialista Tecnico, a tempo determinato di cui n. 1 a tempo parziale al 50% (18 ore 

settimanali), con sede di servizio in Teramo (USR) e nei Comuni di Montorio al Vomano (Te) e 

Capitignano (Aq) secondo le risultanze contenute nel verbale n. 7 del 19.02.2020, agli atti 

dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 – Abruzzo: 

 

Cat. D - PROFILO SPECIALISTA TECNICO (n.10 posti) 

(* precede per età) 

CANDIDATO COGNOME NOME 

VALUTAZIONE 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO TOTALE 

1 CARMENO MONICA 30 10,50 40,50 

2 DI BATTISTA LUCA 27 12,70 39,70 

3 SPILLA RAFFAELE 28 9,70 37,70 

4 MIOZZI CARMENZO 25 12,50 37,50 

5 DI MARZIO SIMONA 27 10,50 37,50 

6 COLAROSSI MIRCO 26 11,25 37,25 

7 IEIE ELISA 25 12,00 37,00 

8 CENTI PIZZUTILLI EMANUELE 26 9,25 35,25* 

9 PATRIZI GIADA 25 10,25 35,25 

10 BISEGNA ANGELO 23 12,20 35,20 

11 COCCIOLONE SIMONA 24 11,00 35,00 

12 GUALTIERI ROSANNA 27 7,25 34,25 

13 ORSATTI ROBERTO 25 8,90 33,90 

14 SPADONI SARA 27 6,00 33,00 

15 GIOVANNONE PAMELA 27 5,95 32,95 

16 TOTANI ELVIO 26 6,00 32,00 

17 BUCCELLA MAURA 25 6,75 31,75* 

18 CIAVATTELLA FEDERICA 21 10,75 31,75* 

19 CAPRARA LUCIO 23 8,75 31,75 

20 COCO LORENZA 24 7,50 31,50 

21 MASSIDDA FEDERICA 26 5,25 31,25 

22 SOCCORSI MARIA 25 5,80 30,80 

23 D'ANSELMO MICHELA 25 5,75 30,75 

24 MARZI LAURA 22 8,50 30,50 

25 TRABUCCO LORENZO 23 7,25 30,25* 

26 D'APOLLO LUDOVICO 21 9,25 30,25 

27 CAPRI  CARLO 24 6,00 30,00 

28 ROTELLINI PIERFRANCESCO 21 8,80 29,80* 

29 DE MICHELE CONSIGLIA 23 6,80 29,80 

30 DI ANTONIO KATIA 21 8,75 29,75* 

31 GASBARRO LAURA 22 7,75 29,75 

32 LONDINO MIRKO ANTONIO 21 8,30 29,30 

33 CIOCCA ERIKA 21 8,25 29,25 

34 LIRIS MARILENA 21 7,95 28,95 

35 PALOMBELLA MICHELE ANTONIO 22 6,80 28,80 

36 CORAZZA ALFREDO 22 6,75 28,75 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Cat. D - PROFILO SPECIALISTA TECNICO (n.10 posti) 

(* precede per età) 

CANDIDATO COGNOME NOME 

VALUTAZIONE 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO TOTALE 

37 RAGOSTA MARIA 21 7,30 28,30 

38 SEVI DANIELE 21 7,25 28,25 

39 SCARINGI SANTE 21 6,75 27,75 

40 DELL'AGUZZO MIRKO 21 6,70 27,70 

41 TROIA ALESSANDRA 21 6,00 27,00 

42 DI BASTIANO IDA 21 5,75 26,75* 

43 DI MARTINO GIUDITTA 21 5,75 26,75 

44 BUCCELLA ANDREA 21 5,40 26,40 

45 DE FALCO MICHELA 22 4,00 26,00 

46 PUCCI ELENA 21 4,25 25,25 

47 COLAIUDA ALESSANDRO 21 4,20 25,20 

48 COLUCCI CARLO 21 3,75 24,75 

49 GRAZIANO SANTA 21 3,70 24,70 

50 D'ONOFRIO DEBORA 24 3,75 27,75 

51 D'OLIMPIO SIMONA 21 2,25 23,25 

 

3. di dichiarare vincitori e di assumere a tempo determinato, in relazione al posto da coprire, nella Cat.C 

- “Profilo Assistente Tecnico” i Sigg.: 

1. BISEGNA Angelo, 

2. CAPRARA Lucio 

3. CIAVATTELLA Federica 

4. ORSATTI Roberto 

5. MASTRANGELO Marco 

6. PAGLIUCA Federica 

7. CORAZZA Alfredo 

8. DI MARZIO Simona 

9. SANTAVICCA Fabio 

10. PATRIZI Giada 

11. ARDUINI Pierluigi 

12. IEIE Elisa 

13. COCCIOLONE Simona 

14. CENTI PIZZUTILLI Emanuele 

15. COCO Lorenza 

16. SANTILLI Alessio 

17. SCARINGI Sante 

18. TOMEI Daniele 

19. LUSTRISSIMI Marta 

20. D'ANSELMO Michela  

 

4. di dichiarare vincitori ed assumere a tempo determinato, in relazione al posto da coprire, nella 

Cat.D - Profilo Specialista Tecnico i Sigg.   

1. CARMENO Monica 

2. DI BATTISTA Luca 

3. SPILLA Raffaele 

4. MIOZZI Carmenzo 

5. DI MARZIO Simona 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

6. COLAROSSI Mirco 

7. IEIE Elisa 

8. CENTI PIZZUTILLI Emanuele 

9. PATRIZI Giada 

10. BISEGNA Angelo 

5. Far constare che: 

• per la predisposizione delle suddette graduatorie finali si è proceduto, come previsto dal secondo 

comma dell’art. 8 dell’avviso di selezione, all’applicazione delle preferenze previste dall’art. 10 

dell’Atto di Organizzazione approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 871/2001, in 

particolare a parità di merito e di titoli la preferenza è stata determinata tenendo conto di: 

d) dal numero dei figli a carico, indipendentemente dal fatto che il candidato sia coniugato 

o meno; 

e) dall'aver prestato lodevole servizio nelle amministrazioni pubbliche; 

f) dalla minore età; 

• in assenza di dichiarazione del candidato di titoli di preferenza nella domanda di partecipazione 

(punto 10) si è fatto ricorso al criterio dell’età con preferenza del candidato più giovane; 

6. di stabilire che i suddetti vincitori assumeranno servizio, presso l’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione Sisma 2016, o presso i Comuni di Montorio al Vomano (TE), Capitignano (AQ), 

Farindola (PE) con le modalità stabilite dall’avviso di selezione pubblica, previa presentazione dei 

documenti utili ai fini della stipula del contratto individuale di lavoro; 

7. di assegnare i suddetti posti, qualora si dovessero rendere vacanti e disponibili a seguito 

dell’accertamento della mancanza dei requisiti prescritti per l’ammissione e per la successiva nomina 

ovvero per mancata sottoscrizione del contratto individuale di lavoro da parte dei vincitori, al candidato 

che segue in ordine di graduatoria, con le stesse modalità seguite per i vincitori; 

8. di far constare che le suddette graduatorie, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 della L.R. n. 77/99 e 

s.m.i., rimangono efficaci per un termine di tre anni dalla data di approvazione, per la eventuale 

copertura dei posti che si venissero a rendere vacanti e disponibili nei profili di Assistente Tecnico 

(cat. C) e Specialista Tecnico (Cat. D); 

9. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento trova copertura con le risorse trasferite 

dal Commissario Straordinario sulla contabilità speciale n. 6051/401 intestata al Vice Commissario 

per la Ricostruzione –Presidente della Regione Abruzzo ai sensi dell’art. 3, comma 1, 6° periodo, del 

D.L. n. 189/2016 annualità 2019-2020 e ai sensi dell’art. 50-bis comma 1 e comma 1-ter del medesimo 

decreto annualità 2019-2020; 

10. di pubblicare la presente determinazione sui siti della Regione Abruzzo Sez. Concorsi e USR 

Abruzzo. 

La pubblicazione ha valore, a tutti gli effetti, quale notifica agli interessati. 

 

 

IL DIRETTORE 

(DOTT. VINCENZO RIVERA) 

 

 

 

 

AVVERTENZA: il presente atto è definitivo e nei confronti dello stesso è ammesso il ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni e il ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni dalla data di pubblicazione.   

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

